
R.D. N° 15-7/2024.-

Montevideo, 29 de mayo de 2024.-

FABIÁN PAZOS
Pago de diferencia salarial.-
________________________

RRHH/6503

VISTO: el planteamiento realizado por la Dirección Técnica de ATYR referido a
que se le abone la diferencia salarial al funcionario Sr. Fabián Pazos (N° 12876), por su
desempeño como sustituto en el cargo de Gerente Departamento Especializado, escalafón
D grado 019 en la unidad Gestión General de Aplicaciones ATYR (U.O. 1285);

RESULTANDO: I) que desde el 01.04.2023 el cargo de la unidad se
encuentra en calidad de “a concursar” dado la renuncia presentada al 31.03.2023 por la
funcionaria titular, Sra. Julia Ramponi (N° 7864), según RGG N° 098/2023, del
20.03.2023;

II) que el funcionario Sr. Fabián Pazos se desempeñó como
sustituto desde el 10.04.2023 al 13.09.2023;

III) que desde el 14.09.2023 el citado funcionario
desempeña funciones en forma interina por vía de subrogación en el cargo de referencia,
según R.D. N° 25-5/2023, del 16.08.2023;

IV) que la unidad Liquidación de Haberes y Retenciones
informa el monto correspondiente a la diferencia salarial entre el cargo que ocupa el
funcionario y el cargo Gerente Departamento Especializado;

V) que la Gerencia de Planificación y Control Institucional
informa que existe en el Presupuesto 2024 vigente disponibilidad suficiente para atender
lo solicitado;

CONSIDERANDO: que de acuerdo a lo informado se estima conveniente
acceder a lo solicitado;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) ABÓNESE AL FUNCIONARIO SR. FABIÁN PAZOS (Nº 12876) LA
DIFERENCIA SALARIAL ENTRE SU CARGO PRESUPUESTAL DE
PROFESIONAL I INFORMÁTICO, ESCALAFÓN A, GRADO 013 Y EL DE
GERENTE DEPARTAMENTO ESPECIALIZADO, ESCALAFÓN D GRADO
019, POR HABER DESEMPEÑADO LA FUNCIÓN EN LA UNIDAD
GESTIÓN GENERAL DE APLICACIONES ATYR (U.O. 1285),
DEPENDIENTE DE LA DIRECCIÓN TÉCNICA DE ATYR, POR EL
PERÍODO 16.05.2023 AL 13.09.2023.-



R.D. N° 15-7/2024.-

2°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN
TÉCNICA DE ATYR, A LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL
INSTITUCIONAL Y PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A
SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ba/gp


